
MĚSTO

HODONÍN
Číslo smlouvy objednatele:

<&/Zoz&/oo3$ I ASo

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník
S004P01E3MP8

na dodávku stavby na akci:

v

„Hodonín, ZS Vančurova chodník a oplocení44

1. SMLUVNÍ STRANY

Město HODONÍNObjednatel:

Adresa:

IČO:
Masaiykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100

ve smluvních záležitostech Liborem Střechou starostou města Hodonína

v technických záležitostech Ing. Milanem Hudcem a

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

Zhotovitel:

Adresa:

IČO:

DIČ :

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, oddíl C, vložka 107928

Pablastav, s.r.o.

Fr. Vlacha 690, 696 03 Dubňany

07387113

CZ073871 13

KB, a.s., č.ú.: 115-7946830277/0100

Pavlem Blahou, jednatelem

/dále jen zhotovitel/

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Název akce : „HODONÍN, ZŠ VANČUROVA CHODNÍK A OPLOCENÍ"

Hodonín, ZŠ Vančurova - chodník a plot2.1.

Stavební povolení: Společné územní a stavební řízení schválení stavebního záměru

podle §94p stavebního zákona

Projektová dokumentace : Dokumentace pro provedení stavby zak.č.1031/2019

Projektant (GP) :

2.2. Oprava oplocení hřiště v areálu ZŠ Vančurova

1/16



r

Technický dozor stavebníka (TDS):2.3.

2.4. Stavbyvedoucí zhotovitele :

2.5. Osoba oprávněná za objedn upisy provedených
st. prací, dodávek a služeb: Ing. Milan Hudec

(vedoucí odboru investic a údržby).

3. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA

Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá práva

vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně
závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se

záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce, specifikované v následujících
ustanoveních této smlouvy a že

smlouvy.

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

Dílem se rozumí :

3.1. způsobilost ktomu, aby splnil závazky

základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětnéna

3.2.

3.2.1. Kompletní zhotovení stavby: „Hodonín, ZŠ Vančurova

„dílo ), specifikované zejména projektovou dokumentací pro společné povolení stavby,
zpracovanou společností PP projekt Hodonín s.r.o., Dobrovolského 397 1/5A, 695 01
Hodonín, IČ. 277 57 307, datum zpracování 6/2019, zak.č. 1031/2019 a zadávacími
podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo.

3.2.2. Oprava oplocení hřiště v areálu ZŠ Vančurova, specifikované technickým popisem,
výkazem výměr a zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo.

V rámci opravy oplocení budou provedeny zejména tyto práce:

demontáž stávajícího pletiva včetně odvozu a likvidace

srovnání ocelové konstrukce oplocení a doplnění spojovacího materiálu
- oprava povrchové úpravy v případě zjištěných poškození ocelové konstrukce
- doplnění ztužidel při spodní hraně oplocení z trubek průměru 38mm, PÚ poplastovaná

v barvě zelené RAL 6005 kotveno ke svislým sloupkům pomocí prvků „hlava
vzpěry pro kotvení44 a „objímka pro vzpěru44 průběžných a koncových v barvě RAL

6005

- montáž nového pletiva včetně uvázání drátem ke spodnímu ztužidlu
- montáž bude probíhat z lehkého lesem

chodník a plot44 (dále jen

3.2.3. Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, geodetického

dokončeného díla a geometrického plánu

3.3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v uvedeném rozsahu, kvalitě a s parametry

stanovenými projektovou dokumentací, zadávací dokumentací veřejné zakázky a touto

smlouvou.

zaměření

2/16



V rámci zhotovení díla se zhotovitel zavazuje ověřit a zkontrolovat všechny vstupní údaje a

podklady předložené objednatelem a na jejich nedostatky neprodleně upozornit.

3.4. Kompletní dodávkou stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech

stavebních a montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí,

strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech

činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné

dokončení díla nezbytné.

3.5. Zhotovení díla zahrnuje rovněž :

3.5.1. před zahájením stavby vytýčení tras technické infrastruktury a inženýrských sítí v místě

jejich střetu se stavbou a přijetí takových opatření, aby nedošlo k jejich poškození

3.5.2. odstranění křovin nacházejících se v bezprostřední blízkosti stávajícího oplocení, a to

v rozsahu nezbytném pro realizaci stavebních prací,

3.5.3. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na technickou infrastrukturu a

dodržování „Zásad organizace výstavby“ a souvisejících dokladů a předpisů,

3.5.4. důsledný úklid všech prostor stavby, staveniště a jeho okolí v průběhu i po dokončení

stavby,

3.5.5. zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí dle správního řízení a dle

vyjádření jednotlivých účastníků IS,

3.5.6. zabezpečení dopravní obslužnosti a přístupů do okolních objektů a pozemků při realizaci

díla,

3.5.7. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně

úhrady vyměřených poplatků a nájemného za užívání těchto ploch,

3.5.8. projednání a provedení dopravního značení k potřebným dopravním omezením, jeho

údržba, přemísťování po dobu realizace díla a následné odstranění po předání díla,

3.5.9. uvedení všech povrchů a konstrukcí dotčených stavbou do původního stavu (komunikace,

chodníky, zeleň, příkopy, propustky atd.) před dokončením díla,

3.5.10. kompletační a koordinační činnost při realizaci stavby, tj. např. zajištění a provedení všech

opatření organizačního a stavebně technologického charakteru (včetně zpracování

postupových harmonogramů),

3.5.11. provést demolice a demontáže stávajících zařízení a stavebních konstrukcí, kdy

zhotovitelem demolovaný a demontovaný materiál se stává odpadem a zhotovitel jako

původce odpadu s ním bude nakládat pouze v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,

o odpadech, a jeho prováděcími předpisy,

3.5.12. zdemontovaný materiál nesmí být využit k obchodní činnosti zhotovitele za účelem

dosažení zisku. V případě výskytu takového materiálu, který lze využít k obchodní činnosti,

náleží zisk z této obchodní činnosti objednateli. V případě požadavku je zhotovitel povinen

do 5 kalendářních dnů od písemné výzvy předložit objednateli veškeré doklady o plnění

těchto povinností,

3/16



r

obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech,
3.5.13. průběžná likvidace odpadů

a dalších prováděcích předpisů vč. úhrady poplatků za likvidaci odpadu a doloženi dokladu

o likvidaci nejpozději při předání a převzetí díla,

3.5.14. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy,

aktivní spolupráce s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci na

staveništi a předávání informací bezprostředně souvisejících s výkonem funkce

koordinátora,

zhotovitel bude mít po celou dobu stavby do doby protokolárního předaní a převzetí díla,

uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným jeho činností (výkon

podnikatelské činnosti) včetně možných škod pracovníků Zhotovitele, a proti vnějším

podmínkám (viz vyšší moc). Minimální pojistné plnění související s výkonem podnikatelské

činnosti je 1 .000 000,- Kč.

3.5.16. Zhotovitel prohlašuje, že mu v rámci veřejné zakázky na stavební práce, ktere jsou

předmětem této smlouvy, byla zpřístupněna projektová dokumentace a zároveň prohlašuje,

že se s nijako odborně způsobilý seznámil.

Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb vc.

výkazu výměr a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky. Na základě této

skutečnosti zhotovitel prohlašuje, že vynaložil veškerou odbornou péči, kterou na něm lze

v rámci zpracování nabídky rozumně požadovat, aby potvrdil, že dílo lze podle poskytnuté

dokumentace provést v souladu s touto smlouvou tak, aby sloužilo svému ucelu a splňovalo

všechny požadavky na něj kladené a očekávané.

3.5.15.

věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou
3.5.17. Projektová dokumentace

posuzovat případné změny věcného rozsahu a technického řešení díla. V případě rozporu

mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektové dokumentace a jeho

technických specifikacích a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vc. výkazu výměr,

bude platit soupis prací.

3.5.18. Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla požadovat záměny materiálů a

technologií oproti původně navrženým a sjednaným materiálům a technologiím v projektové

dokumentaci a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit.

Zhotovitel bude v takovém případě při výběru poddodavatelů přihlížet k doporučení

objednatele. Požadavek na záměnu materiálů a technologií musí být písemný. Zhotovitel

má právo na úhradu veškerých prokazatelně vynaložených nákladů.

3 6 Dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli předána ve 2 vyhotoveních

v tištěné formě a lx na CD v digitální formě (ve formátu PDF a formátu zpracované PD

zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a jeho
(DWG., DGN., DOC., EXE.) v souladu se

prováděcími právními předpisy, zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a

přílohou č. 7 k této vyhlášce. Zhotovitel je povinen do projektu zakreslovat všechny změny na

stavbě, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla. U těch částí projektové dokumentace, u kterých

nedošlo k žádným změnám, bude uvedeno označení „beze změn“. Součástí bude i celková

situace skutečného provedení stavby Takto zpracovanou a zhotovitelem podepsanou

dokumentaci skutečného provedení stavby předá zhotovitel objednateli při
projektovou

předání a převzetí díla.

4/16



r

4. ZMĚNY DÍLA

Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu zejména s ustanoveními této smlouvy a

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
4.1.

Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah,

nebo předmět díla, a to zejména z důvodů:

4.2.

4.2.1. neprovedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb, které byly obsaženy

v zadávacích podmínkách a změnou dojde k zúžení předmětu díla (méněpráce),

4.2.2. provedení dodatečných stavebních prácí, dodávek a služeb, které nebyly obsaženy

v zadávacích podmínkách a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (víeepráce),

4.2.3. požadavků správců technické infrastruktury,

4.2.4. zlepšení efektivity, hospodárnosti a účelnosti budoucího provozu díla.

4.3. Pokud objednatel právo na změnu díla uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla

přistoupit a to bez změny termínu dokončení díla, pokud rozsah změny díla respektuje limity

stanovené zejména v § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

nedohodnou-li se smluvní strany na KD jinak.

4.4. Pokud objednatel uplatní své právo a zhotovitel zjistí, že realizace stavby vyžaduje provedení

prací, které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci a které jsou nezbytné k bezvadnému

provedení díla dle čl. 2. (víeepráce), nebo že zadávací dokumentace obsahuje práce, které

nesouvisí s předmětem díla, nebo je lze provést levněji a v menším rozsahu (méněpráce),

předloží neprodleně návrh Změnového listu nejpozději na nejbližším KD k projednání.

4.5. Změnový list (Příloha č. 4).

4.5.1. Před vlastním provedením musí být každá víeepráce, dodávka a služba technicky a cenově

specifikována ve Změnovém listě a ten odsouhlasen technickým dozorem stavebníka a

projektantem.

4.5.2. Návrh změnového listu bude zpracován dle vzoru předaného zhotoviteli (Příloha č. 4). Za

úplnost a evidenci schválených a číslovaných změnových listů díla odpovídá zhotovitel.

4.5.3. Změnové listy budou odsouhlaseny objednatelem formou schválení dodatku ke smlouvě.

Práce mohou být zahájeny až po tomto odsouhlasení objednatelem.

4.5.4. Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s použitím

položkových cen položkového rozpočtu (Příloha č. 1, Příloha č. 2, Příloha č. 3).

4.5.5. Soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského objektu, případně provozního

souboru, musí splňovat podmínky vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb

s výkazem výměr, tzn. mj., může odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu pro období,

ve kterém mají být víeepráce (méněpráce) realizovány, a to na takovou cenovou soustavu,

která byla použita v zadávací dokumentaci.

4.5.6. Pro práce a dodávky neuvedené v cenových soustavách bude dohodnuta individuální

5/16



kalkulace.

4.5.7. K hlavním rozpočtovým nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat přirážku na podíl

vedlejších rozpočtových nákladů VRN, koordinační činnost a jiné přirážky.

4.5.8. K celkovým nákladům pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku

zdanitelného plnění.

5. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

5.1. Termín předání a převzetí staveniště (zahájení doby plnění): do 7 dnů od účinnosti této

smlouvy o dílo.

5.2. Předpokládaný termín ukončení stavebních prací: do 60 dnů od zahájení doby plnění

5.3. Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla (ukončení doby plnění): do 5 dnů

od ukončení stavebních prací

5.4. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu termínu zahájení plnění díla a

zhotovitel je povinen na tuto změnu bez dalších požadavků přistoupit.

5.4.1. Posun termínu zahájení doby plnění maximálně o 2 týdny nebude důvodem ke změně

termínu dokončení a předání díla.

5.4.2. Posun termínu zahájení doby plnění o více než 2 týdny může být důvodem ke změně termínu

dokončení a předání díla, avšak doba realizace v kalendářních týdnech zůstane nezměněna.

5.4.3. Splnění termínu realizace díla je podmíněno zejména vhodnými klimatickými podmínkami.

Změna termínu realizace díla bude provedena při přerušení prací z důvodu nepříznivých

klimatických podmínek, kdy se nový termín realizace díla posune o počet dnů, o které byla

stavba přerušena z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. Počet dnů, o které bude

stavba přerušena a o které bude posunut termín ukončení prací na díle bez nutnosti uzavření

dodatku ke smlouvě, bude učiněn záznam do stavebního deníku postupem stanoveným v této

smlouvě. Zhotovitel bere na vědomí, že změna termínu realizace díla podléhá schválení osoby

oprávněné jednat za objednatele v technických záležitostech, stanovené v čl. 1 této smlouvy.

Zápis do stavebního deníku o změně termínu realizace díla provede výhradně osoba

oprávněná jednat za objednatele v technických záležitostech, stanovená v čl. 1 této smlouvy.

Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.5.5.

5.5.1. Termín dokončení a předání díla dle odst. 4.2. této smlouvy lze měnit jen dodatkem ke

smlouvě.

5.5.2. Místem plnění je město Hodonín, lokalita sídliště Rudolfa Filipa, ulice Vančurova, prostoty

ZŠ Vančurova a k ní přilehlé pozemky pare. č.: 1790/6 ,
1790/7, 1790/8, 1790/52, 1790/53,

1790/56, 1790/58, 1790/255 a 1790/376, vše v k.ú. Hodonín.

6. CENA DÍLA

6.1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 3 a

v ostatních ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady

vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání a převzetí řádně dokončeného

6/16



"

díla dle této smlouvy.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona 6. 526/1990 Sb, o cenách, ve znění

pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu cl. 3. teto

smlouvy, která činí:

479 547,- Kč (bez DPH)

100 705,-Kč DPH 21 %

6.2-

580 252,- Kč (včetně DPH)

_ zhotovitelem na základě položkových rozpočtů (Příloha c. 1, Příloha

, které jsou součástí jeho nabídky VZ. Zjištěné odchylky, vynechání,

smluvní cenu díla, na

6.3. Cena díla je stanovena

č. 2, Příloha č. 3)
opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu nemají vliv

rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.

na

účelem fakturace, resp.
Položkový rozpočet slouží k ohodnocení provedených částí díla za

uplatnění smluvních pokut.

6.5. Jednotkové ceny

realizace díla.

6 6. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době

zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese

veškerou odpovědnost zhotovitel. V době uzavření smlouvy činí DPH 21%.

6.7. Cena díla podle odst. 6.2. je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem

smlouvy z níže uvedených důvodu:

6.7.1. před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv

díla; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platnyc

6.4.

celou dobu
uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po

na

cenu

ke dni zdanitelného plnění,

služeb a dodávek neobsažených v zadávací dokumentaci.
6.7.2. v případě víceprací a méněprací -

6 8 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena

smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku

ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné stavební prače, dodavky

a služby.

6 9 Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením

při provádění díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou

tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodave a

služeb dle výkazu výměr.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel neposkytuje zálohy.

7.1. Faktury budou vystavovány zpravidla měsíčné dle skutečně provedených stavebních prací,

základě objednatelem schválených zjišťovacích protokolů a soupisu
dodávek a služeb na

7/16



provedených stavebních prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů dle položkového

rozpočtu zhotovitele pro ocenění dokončených částí díla,

Přílohou faktury musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, dodávek a

služeb potvrzený TDS a zjišťovací protokol. U závěrečné faktury pak i protokol o předání a

převzetí díla. Faktury budou před jejich úhradou písemně odsouhlaseny TDS.

Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele.

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do sídla objednatele třetí den ode dne

odeslání.

7.2.

7.3.

7.4. Odsouhlasené faktury vystavené v souladu se zákonem o DPH musí být předány zhotovitelem

a řádněobjednateli nejpozději 13. kalendářní den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění

doloženy nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést jejich kontrolu. Pokud bude

faktura vrácena zhotoviteli technickým dozorem k přepracování a tato opravená faktura nebude

doručena objednateli nejpozději 13. den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, nebude

taková faktura objednatelem přijata a provedené práce budou vypořádány až v následné

faktuře.

Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele.

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do sídla objednatele třetí den ode dne

odeslání.

7.6. Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Nedílnou přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla a seznam všech

dosud vystavených faktur.

7.5.

7.7.

7.8. Zhotovitel prohlašuje a souhlasí, že:

7.8.1. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,

7.8.2. bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny díla, které není

správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, určeného pro

ekonomickou činnost, je objednatel oprávněn uhradit fakturu na bankovní účet, zveřejněný

správcem daně ve smyslu ZoDPH jako účet, který je používán pro ekonomickou činnost.

8. VÝCHOZÍ PODKLADY SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

8.1. Objednatel, v rámci spolupůsobení, předá zhotoviteli bezúplatně po podpisu smlouvy tyto

dokumenty:

8.1.1. název technického dozoru stavebníka - personální zastoupení a oprávnění,

dokumentaci, zpracovanou projektční kanceláří PP projekt Hodonín s.r.o.,

8.1.3. technický popis specifikující Opravu oplocení hřiště v areálu ZŠ Vančurova,

8. 1 .4. kopii rozhodnutí obecného stavebního úřadu schválení stavebního záměru

8.1.2.

8/16



8.1.5. staveniště ke dni zahájení provádění díla,

8.2. Objednatel odpovídá za to, že doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních

vad a neporušují práva třetích osob. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost piojektové

dokumentace.

9. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

9. 1 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka v místě stavby.

Zhotovitel není oprávněn sám ani prostřednictvím propojené osoby ve smyslu § 74 a n.

zákona č. 90/2012 Sb., obchodních korporacích, v platném znění, vykonávat na stavbě funkci

TDS (§ 14 zákona č. 309/2006 Sb.).

Zhotovitel je povinen, jako odborně způsobilá osoba, zkontrolovat technickou ěást předané

projektové dokumentace, a to nejpozději před zahájením prací na díle a upozornit objednatele

na zjištěné vady a nedostatky. Tím není dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané

projektové dokumentace.

9.3. Zhotovitel je povinen jmenovat osobu, která bude jménem zhotovitele odborně řídit provádění

stavby (stavbyvedoucí) v souladu se zákonem ě. 183/2006 Sb., a písemně objednateli oznámit,

kdo je stavbyvedoucí, příp. jeho zástupce. V případě požadavku objednatele zhotovitel prokáže

jejich odbornou kvalifikaci a profesní způsobilost, požadovanou v zadávací dokumentaci

VZ. Změna osoby stavbyvedoucího musí být bezodkladně písemně oznámena objednateli.

Výkon funkce stavbyvedoucího nelze zajistit poddodavatelsky.

9.4. Stavbyvedoucí musí být přítomen na stavbě denne během pracovní doby, po celou dobu

výstavby až do odstranění vad a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího řízení.

9.5 . Stavební deník (dále jen SD):

9.5.1. zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště SD. Tento deník je zhotovitel povinen vést ve

smyslu zákona č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů,

9.5.2. SD musí být v pracovní době na stavbě trvale dostupný oprávněným zástupcům účastníků

výstavby v kanceláři stavbyvedoucího,

9.5.3. k zápisům TDS je zhotovitel povinen se písemně vyjádřit do 5 pracovních dnů, jinak se má

za to, že s uvedeným zápisem souhlasí,

9.5.4. zápisy v SD se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování

případných změnových listů a dodatků ke smlouvě.

9.6. Zhotovitel je povinen vždy písemně vyzvat TDS stavby minimálně 3 dny předem (zápisem do

SD, nebo na KD) k prověření všech prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty

nebo se stanou nepřístupnými (izolace proti vodě, armatury, základové konstrukce apod.).

Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště až do doby protokolárního předání a

převzetí díla pořizovat fotodokumentaci postupu stavebních a zejména zakrývaných prací.

Fotodokumentaci předá zhotovitel objednateli v digitální formě při měsíční fakturaci a při

předání stavby.

9.2.

9.7.

9/16



odpovědnost za to, že v rámci provádění prací dle této smlonvy nepoužije

době užiti známo, zeje škodlivý, včetně materiálů, o nichž by9.8. Zhotovitel nese

žádný materiál, o kterém je v
.

měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé.

9'9'

certifikaci
Podle PřísluŠných

předpisů.

9 10 Zhotovitel bezodkladně zpracuje nebo zajistí zpracování dokumentace pro upřesněn,

díla, pokud ji bude realizace díla, nebo objednatel vyžadovat (prováděcí,
některých částí

výrobní, sestavné, montážní atp).

stavbě dozor nad dodržováním požadované kvality prací i

staveništi a je oprávněn, pokud není dostupný9.11. TDS je oprávněn vykonávat

bezpečností a ochranou zdraví při práci na

stavbyvedoucí zhotovitele, zastavit práce v případech kdy zejména hrozí nebezpečí vzniku

majetkové škody, je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob, je ohrozená

bezpečnost stavby, hrozí zhoršení požadované kvality celku i dílčích časti stavby.

na

staveniště bezprostředně po zahájení
9.12. Zhotovitel je povinen na vhodném místě u vstupu na

realizace umístit štítek stavby v souladu se stavebním zákonem.

10. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

10 1 Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením a

předáním objednateli jako celku a odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných v rámci

přejímacího řízení.

celek nebo po jednotlivých dílčích
Objednatel je oprávněn řádně provedené dílo převzít jako

plněních, není však povinen tak učinit před ve smlouvě sjednaným terminem plném. Toto

právo je splněno podpisem protokolu o předání a převzetí díla nebo dílčího plněn, oprávněným,

zástupci objednatele a zhotovitele. Objednatel je oprávněn převzít radne zhotovené dilo,

nebo jeho část i před termínem plnění.

10 2 Zhotovitel minimálně 10 pracovních dnů předem písemně oznam, datum dokončeni dila

a současně vyzve objednatele k převzetí díla. Objednatel je povinen zahajit prejimac, nzen,

nejpozději do 3 pracovních dnů od data určeného v učiněné výzvě.

Zhotovitel je povinen sestavit pro přejímací řízení díla jmenovitý

zaznamenávány případné vady a nedodělky, terminy odstraněni vad a nedodělků a potvrzeni o

odstranění vad a nedodělku, popř. prokazovat, že stavební práce jsou provedeny bez vad a

nedodělků.

10.4. Přejímací řízení je ukončeno podpisem protokolu o předání a převzetí díla jako celku

Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy vcetne soupisu vad a nedodělku

seznam, do kterého budou
10.3.

objednatelem.

s termíny odstranění.

Dílo které není řádně dokončeno, není objednatel povinen převzít. Za nedokončené dílo se

považuje dílo i v případě, že dosažené výsledky nebudou odpovídat hodnotám a knterum

uvedeným v projektových dokumentacích, platným právním předpisům vcetne techmckyc

norem a této smlouvě.

10/16



10.5. Kpřejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady ve 2

vyhotoveních:

10.5.1. projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby vč. geodetického zaměření stavby

a geometrického plánu,

10.5.2. doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb„ o odpadech, ve znění

pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů,

10.5.3. stavební deník (deníky),

10.5.4. osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s technickými požadavky

ně kladenými nebo ujištění dle zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů,

10.5.5. zápisy o provedení a kontrole zakrývaných prací včetně fotodokumentace, pokud již

nebyla předána objednateli dříve,

10.5.6. osvědčení a další doklady, které bude objednatel požadovat po zhotoviteli a o které písemně

požádá v SD nejméně 14 dnů před zahájením přejímacího řízení.

1 0.6. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

10.7. Nedohodnou-li se smluvní strany v rámci přejímacího řízení jinak, vyhotoví protokol o

předání a převzetí díla zhotovitel.

10.8. Před předáním díla je povinen zhotovitel zajistit závěrečnou kontrolní prohlídku stavby za

účasti TDS. Ze závěrečné prohlídky bude vyhotoven protokol, ve kterém bude uveden seznam

vad a nedodělků a termín jejich odstranění.

na

11. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

11.1. Město Hodonín je v souladu s § 2599 odst. 1 občanského zákoníku od počátku vlastníkem

stavby. Veškerá zařízení, stroje, materiál, apod. jsou do doby, než se stanou pevnou součástí

díla, ve vlastnictví zhotovitele.

Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla

jako celku objednatelem. Zhotovitel nese do doby protokolárního předání a převzetí díla

nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních, které používá

a použije k provedení díla.

12. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

12.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v projektové

dokumentaci nebo ve smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové

vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu užívání díla k účelu, ke kterému je určeno.

12.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo má v době jeho předání, (vady zjevné).

12.3. Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením

právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání

a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady skryté).

11/16



1
Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli vlastnosti

=~2fsgsšs;
csc-mri :.ssu:- ™ .—---

díla nebo opraví své činnosti a části díla v míře potrebne k odstraněni .

norem,

jako celek začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí

délce 60 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže

předchozího odstavce, je zátučni doba v délce 36 měsíci (snížena zarocn, doba)

12.5. Záruční doba na dílo

díla jako celku, a to v

TDS nebo objednatele kontroly technického
musí zúčastnit

stavu

1 7 6 Zhotovitel ie povinen účastnit se na výzvu

“2 a jejích Části během zároění doby. Kontrolní probbdky se

byvedoucí, pokud je to z objektivních důvodu mozne.
stav

13. REKLAMACE

v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

13.1.

datovou zprávou do datové schránky nebo

dnů od obdržení reklamace začneZhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu,

písemně přijetí reklamace a do 3 pracovních

s odstraňováním vad, „edohodnou-li se smluvní strany p,semne jinak.

13.2.

Bez ohledu na to zda bylo možné zjistit vadu již dříve, je zhotovitel povinen vadu vco možná

 “technicky lajitelné ,i,ě l zi ‘“obTa
rZmi —r rh erm,:: odstranění reklamované vady, platí, že vada musí by,

odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne úplatném reklamace.

povinen nahradit objednateli náklady s tím spojene.

oznámení  TodZ nepovinen tento stav odstranit bezodkladně,

havarijního stavu

nejpozději však do 48 hodin od jeho oznámeni.

Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných

Dodle 'nesprávné projektové dokumentace, dodané mu objednatelem, jestliže zhotovitel

nevhodnost těch,o pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodizen, p,semne trvá .

13.5.

12/16



r
1

Smluvní strany se mohou dohodnout, že drobné odchylky od projektové dokumentace, ktere

byly dohodnuty alespoň souhlasným zápisem v SD, a které nemají vliv na provozuschopnost

a kvalitu díla, nejsou vadami. Tyto odchylky je zhotovitel povinen vyznačit v projektové

dokumentaci skutečného provedení díla.

14. SMLUVNÍ SANKCE

zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč za každý započatý kalendářní

den prodlení s předáním díla oproti termínu dokončení díla dle této smlouvy;

14 2 zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělku

zjištěných v rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce ve výši 1500,- Kc za

každou vadu a započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady;

zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení dle cl. 13.3.

k odstranění reklamovaných vad v záruční době ve výši 1500,- Kč za každou vadu a

kalendářní den prodlení;

14 4. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady

každou vadu a započatý kalendářní den prodleni od

13.6.

14.1.

14.3.

dle čl. 13.2. ve výši 1500,- Kč za

dohodnutého termínu odstranění vady;

14.5. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu v případě, že po dobu realizace stavby nebude

po celou pracovní dobu přítomna na staveništi osoba odpovědná za vedeni stavby

(stavbyvedoucí), a to za každý jednotlivý případ ve výši 1500,-

14.6. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za včas nevyklizené staveniště ve výši 1500,-

Kč za každý započatý kalendářní den prodlení;

Kč;

14 7 zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení

k odstranění havárie v záruční době ve výši 2000,- Kč za každých započatých 24 hodm od

nahlášení havárie;

zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním havárie v dohodnuté

lhůtě ve výši 1500,- Kč za každých započatých 24 hodin prodlení s odstraněním havárie;

14.9. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení režimu stavebního deníku dle

této smlouvy, a to ve výši 2000,- Kč za každý jednotlivý případ,

14. 10. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu, pokud na staveniště neumístí štítek stavby a to

ve výši 5000,- Kč;

14. 11. v případě, že zhotovitel realizuje dílo v rozporu

dokumentací veřejné zakázky nebo nedodržuje technologický postup prováděni díla stanoveny

v projektové dokumentaci, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2000,-Kč za každý

jednotlivý případ. Toto ustanovení se netýká postupu při změně díla dle této smlouvy;

14 kalendářních dnů ode dne

14.8.

projektovou dokumentací či zadávací

14.12. smluvní strany si sjednávají splatnost smluvních pokut na

doručení jejich vyúčtování;

zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na

náhradu škody;

14.13.

13/16



14.14. zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn provést jednostranný zápočet

pohledávek, jež mu vzniknou vůči zhotoviteli, a to oproti ceně za dílo z nejbližšího

zhotovitelem vystaveného daňového dokladu vystaveného po porušení jakékoliv povinnosti

sjednané v této smlouvě;

15. ZÁNIK SMLOUVY

15.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu

podstatného porušení povinností smluvních stran - jednostranným právním úkonem, tj.

odstoupením od smlouvy.

Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy

dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

15.2. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy je považováno:

15.2.1. prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší než 15 kalendářních dnů;

15.2.2. prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší než 30 kalendářních dnů;

15.2.3. případy, kdy zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele, projektovou

dokumentací, technologickými postupy nebo pravomocným stavebním povolením a zhotovitel

přes písemnou výzvu objednatele nedostatky neodstraní;

15.2.4. objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně

(tj. více než 2x) porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních či

technických předpisů;

15.2.5. neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele, autorskému

dozoru nebo koordinátorovi bezpečnosti práce i přes písemné upozornění objednatele;

15.2.6. neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm;

15.2.7. byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku zhotovitele,

nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, a

dále likvidace podniku nebo prodej podniku zhotovitele.

1 5.3. Za podstatné porušení smlouvy opravňující zhotovitele odstoupit od smlouvy je považováno:

15.3.1. Prodlení objednatele s platbou dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak 30

dnů ode dne splatnosti.

15.4. Důsledky odstoupení od smlouvy:

15.4.1. Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému

účastníkovi.

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, ledaže důvodem vzniku

škody byly okolnosti, které je možno v souladu s touto smlouvou považovat za "vyšší moc",

a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; odstoupení od smlouvy se nedotýká ani

řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení této smlouvy, která podle

projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li

14/16



r
1

však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.

15.4.2. Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za

jakost prací, které byly zhotovitelem provedeny do doby jakéhokoliv odstoupení od

smlouvy, platí i po takovém odstoupení, a to pro tu část díla, kterou zhotovitel do

takového odstoupení realizoval.

15.4.3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy

vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:

15.4.4. zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných způsobem, kterým

je stanovena cena díla;

15.4.5. zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje

"dílěí“ konečnou fakturu;

15.4.6. zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od

obdržení výzvy zahájit "dílčí přejímací řízení";

15.4.7. objednatel uhradí zhotoviteli práce provedené do doby odstoupení od smlouvy

vystavené faktury.

16. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

16.1. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními

stranami, bude projednán a rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem dle

příslušných ustanovení občanského soudního řádu.

16.2. Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo

dočasně plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnosti smlouvy

a které nemohly být ani objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny.

16.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních

stran, nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího

uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. Tato smlouva bude uveřejněna

objednatelem prostřednictvím registru smluv

16.4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.5. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3

vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

1 6.6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených

v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů,

zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:

Příloha č. 1 a č. 2

na základě

Položkový rozpočet stavebních prací a služeb Hodonín, ZŠ Vančurova

15/16



r chodník a plot vypracovaný na základě soupisu prací VZ

Položkový rozpočet stavebních prací a služeb Opravy oplocení hřiště

v areálu ZŠ Vančurova vypracovaný na základě soupisu prací VZ

Změnový list (vzor)

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: f

V Hodoníně dne: 3-
Objednatel:

V Dubňanech dne 24.3.2020

Zhotovitel:

Pavel Blaha, jednatelLibor la starosta

16/16


